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Protokół z posiedzenia Wojewódzkiej Rady ds. Polityki Senioralnej  

III Kadencji (kadencja rady 2024-2029) odbytego  

w dniu 25 marca 2026 roku 

W dniu 25 marca 2026 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie odbyło się kolejne posiedzenie Wojewódzkiej Rady ds. 

Polityki Senioralnej III Kadencji (kadencja Rady 2024-2029). W posiedzeniu udział 

wzięło 17 osób, będących członkami Rady (lista obecności w załączeniu do 

protokołu) oraz zaproszeni goście w osobach: 

1. Pan Jarosław Stawiarski – Marszalek Województwa Lubelskiego, 

2. Ks. Prałat Tadeusz Pajurek – Kustosz Sanktuarium Świętej Rodziny  

w Lublinie, 

3. Pani Anna Walczak - Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia w Lublinie, 

4. Pani Katarzyna Chęć – z-ca Kierownika Oddziału Pomocy Społecznej ROPS 

w Lublinie. 

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący Rady Pan Andrzej Łaba, który 

przedstawił następujący porządek dzienny posiedzenia: 

1. Działalność Zespołu Ośrodków Wsparcia w Lublinie - Pani Anna Walczak 

- Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia w Lublinie, 

2. Prezentacja Wojewódzkiego Programu na rzecz Osób Starszych 2026–

2030, obejmująca cele strategiczne, priorytety oraz planowane działania 

- Pani Katarzyna Chęć – z-ca Kierownika Oddziału Pomocy Społecznej ROPS 

w Lublinie, 

3. Przyjęcie planu pracy Wojewódzkiej Rady ds. Polityki Senioralnej na rok 

2026.  Omówienie propozycji tematów jakie zostały zgłoszone przez 

członków Rady do planu pracy na rok 2026 - Pan Krzysztof Pulikowski – 

sekretarz Wojewódzkiej Rady ds. Polityki Senioralnej 

4. Dyskusja, 

5. Sprawy organizacyjne. 

 

Następnie w serdecznych słowa powitał Pana Jarosława Stawiarskiego Marszałka 

Województwa Lubelskiego,  ks. Tadeusza Pajurka Kustosz Sanktuarium Świętej 

Rodziny w Lublinie, oraz uczestników posiedzenia (członków rady i zaproszonych 
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gości), podkreślając roboczy a zarazem uroczysty charakter dzisiejszego 

posiedzenia.   

Pan przewodniczący zwrócił się do pana Marszałka Jarosława Stawiarskiego  

o zabranie głosu i uroczyste rozpoczęcie posiedzenia. Pan Marszałek w swoim 

wystąpieniu powitalnym nawiązał do zbliżających się Świąt Wielkanocnych, 

podkreślając ich znaczenie w życiu codziennym Polaka.  Marszałek powiedział, że 

„Święta Wielkiej Nocy dają szansę każdemu człowiekowi odrodzić się na nowo, 

spojrzeć na pewne sprawy z dystansem, refleksją, inaczej je ocenić”.  

W tej uroczystej części posiedzenia do zebranych zwrócił się również ksiądz 

Tadeusz Pajurek, który odmówił okolicznościową modlitwę i dokonał poświęcenia 

jaj jako symbolu nowego życia, odrodzenia, płodności oraz zmartwychwstania 

Jezusa Chrystusa. Zebranym złożone zostały serdeczne, świąteczne życzenia, po 

których uczestnicy posiedzenia zostali zaproszeni na okolicznościowy, wielkanocny 

poczęstunek, składając sobie wzajemnie osobiste życzenia świąteczne.   

Po uroczystej części posiedzenia przystąpiono do realizacji porządku dnia. Jako 

pierwsza głos zabrała pani Anna Walczak - Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia 

w Lublinie, która w sposób syntetyczny omówiła działalność Zespołu Ośrodków 

Wsparcia w Lublinie, których celem jest wsparcie w zaspokajaniu niezbędnych 

potrzeb życiowych osobom oraz ich rodzinom, które ze względu na wiek, choroby 

lub niepełnosprawności wymagają pomocy (prezentacja w załączeniu do 

protokołu). 

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu panią Katarzynę Chęć  

z-cę Kierownika Oddziału Pomocy Społecznej ROPS w Lublinie, która omówiła 

Wojewódzki Program na rzecz Osób Starszych 2026–2030 (prezentacja  

w załączeniu do protokołu) 

Pani kierownik w sposób syntetyczny przedstawiła cele strategiczne, priorytety 

oraz planowane działania Programu, który jest programem operacyjnym Strategii 

Polityki Społecznej Województwa Lubelskiego na lata 2021 – 2030. Przedstawiła 

również korelacje Wojewódzkiego Programu na rzecz Osób Starszych 2026–2030 

z Celem strategicznym 4. – Wzmacnianie kapitału społecznego Strategii Rozwoju 

Województwa Lubelskiego do 2030 roku, którego realizacja ma polegać na 
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wspieraniu działań skierowanych do seniorów, sprzyjających utrzymaniu ich 

samodzielności, aktywności oraz wykorzystaniu ich potencjału intelektualnego. 

Kolejną osobą, którą poprosił Przewodniczący o zabranie głosu był pan Krzysztof  

Pulikowski – sekretarz Wojewódzkiej Rady ds. Polityki Senioralnej. Wystąpienie 

pana sekretarza dotyczyło omówienia treści planu pracy Rady w roku 2026. 

Została złożona informacja na temat zastosowanej procedury tworzenia planu 

pracy. Jej istota polegała na zgłoszeniu propozycji tematów przez członków Rady. 

Zgłoszone propozycje zostały poddane analizie przez prezydium Rady pod kątem 

zgodności z kompetencjami merytorycznymi Rady. Następnie pan Krzysztof  

Pulikowski przedstawił plan pracy i omówił w sposób szczegółowy tryb realizacji 

każdego tematu.  

Po wystąpieniu pana sekretarza przystąpiono do realizacji kolejnego punktu 

posiedzenia. Tym punktem była dyskusja. W związku z kilkoma pytaniami ze strony 

członków Rady, przedstawiona została idea zorganizowania wyjazdowego 

posiedzenia Rady w Kozłówce. Po jej omówieniu nie zgłoszono uwag i nowych 

propozycji do planu pracy, czyli został on zaakceptowany do realizacji. W części 

organizacyjnej zgłoszony został wniosek o podawanie do publicznej wiadomości 

protokołów z posiedzenia Rady. Wniosek został przyjęty do realizacji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał 

zamknięcia posiedzenia.  

Protokół sporządził Krzysztof  Pulikowski – sekretarz Rady. 

 

Andrzej Łaba-Przewodniczący Rady  

Anna Kanios-Wiceprzewodnicząca Rady  

 

Lublin, 04.05.2026 r. 

 






